
Poezie

Lovelace, Amanda: O princezně, která se zachránila
sama
Burton, Tim: Ústřičkova smutná smrt a jiné příběhy
Šlupka Svěrák, Jiří: Šlo kopyto do světa a potkalo
koně
Tolkien, John Ronald Reuel: Básně z trilogie Pán
prstenů

Druhá světová válka

Boyne, John: Chlapec na vrcholu hory,
Chlapec v pruhovaném pyžamu
Cohen-Janca, Irene: Poslední cesta: Doktor Korzcak
a jeho děti
Dogar, Sharon: Láska Anny Frankové
Gruenbaum, Michael: Někde ještě svítí slunce
Joffo, Joseph: Z Paříže do Paříže
Lowry, Lois: Spočítej hvězdy (a jiné)
Marsh, Katherine: Ztracený rok
Orlev, Uri: Ostrov v Ptačí ulici (a jiné)
Savit, Gavriel: Anna a Vlaštovčí muž
Tichý, František: Transport za věčnost,
Princ se žlutou hvězdou (a jiné)
Vander Zee, Ruth: Příběh Eriky
Weiss, Helga: Deník 1938–1945

Naučná literatura, cestopisy

Benešová, Monika: Moje pacifická hřebenovka
Braunová, Petra: 3333 km k Jakubovi:
podle deníku Mirka Korbela
Fučíková, Renáta: Dobrých 100
Mrázová, Renata: Velké ženy z malé země
Nováková, Petra: Příběhy věcí
Vejmola, Tomáš: Tomík na cestách
Hrabalová, Lenka: Saharské příběhy
Zibura, Ladislav: Pěšky do Jeruzaléma (a jiné)

Sci-fi

Ahern, Cecelia: Vadná
Bradbury, Ray: Marťanská kronika
Collins, Suzane: Hunger Games (série),
Balada o ptácích a hadech
Dashner, James: Labyrint: Útěk
Edgar, Silène: 14-14 Přátelství napříč staletími
Gout, Leopoldo: Génius: hra
Paolini, Christopher: Spát v moři hvězd
Shusterman, Neal: Bez šance, Smrtka (a jiné)
Smith, Alexander Gordon: Lockdown: útěk z Výhně
Stehlíková, Petra: Naslouchač (série)
Thiemeyer, Thomas: Evoluce, Město přeživších
Weir, Andy: Marťan, Artemis
Wyndham, John: Den trifidů

Komiks

Čech, Pavel: A
Erben, Karel Jaromír: Komiksová Kytice
Drahoňovská, Tereza: Bez vlasů
George, Mickey: Enola Holmes
Herbert, Frank: Duna – grafický román
Kang, Kateřina: Kateřina v říši kimči
Kopecká, Tereza: Naprostá šílenost
Ležák, Zdeněk: TGM, Sametová revoluce (a jiné)
Novák, Jan: Zátopek, Zatím dobrý
Oseman, Alice: Srdcerváči (série)
Schreiter, Daniela: Stínka
Satrapi, Marjane: Persepolis
Sfar, Joann: Rabínův kocour
Spiegelman, Art: Maus
Šlajch, Václav – Kyselová, Gabriela – Baláž, Michal:
Štefánik: Komiksový román
Walden, Tillie: Piruety
Weir, Andy: Mezi světy
Tamaki, Mariko: Laura Deanová mě už zase nechala
Yoru, Sumino: Chci sníst tvoji slinivku

K vhodné spíše pro kluky

vhodné spíše pro holky

snadnější čtení
H

2024/2025
www.knihovnahk.cz
detske@knihovnahk.cz

Doporučená
četba pro žáky
základních škol

8.–9.
třída

K

K

H

https://www.databazeknih.cz/autori/silene-edgar-95238


Beletrie

Addair, Theo: Muffin a čaj (a jiné)
Barr, Emily: Jediná vzpomínka Flory Banksové
Bečvářová, Barbora: Copatá máma
Blankman, Anne: Černobylské dívky
Bradford, Chris: Mladý samuraj
Brahmachair, Sita: Už zase létám
Brueggemann, Wibke: Láska je na prd
Brunt, Carol Rifka: Řekni vlkům, že jsem doma
Coninx, Harry: Messi
Červenková, Michaela: Počítám s tebou
Dolejšová, Eva: Feťáci: syrový příběh ze světa (nejen)
drogově závislých, Parkourista
Dostálová, Zuzana: Proč všichni odcházejí
Dvořáková, Petra: Vrány
Foxfield, Kathryn: Hodný holky umírají první
Gaarder, Jostein: Dívka s pomeranči (a jiné)
Gemeinhart, Dan: Utajené přátelství
George, Craighead Jean: Julie z vlčí smečky
Getten, Kereen: Jestli tohle čteš (a jiné)
Guterson, Ben: Einsteinovi z Vista Point
Han, Jenny: Všem klukům, které jsem milovala (a jiné)
Harris, J. Robert: Klub hrobníků
Hawking, Lucy: Jirka a loď  času (série)
Hofler, Stefanie: Mávnutí černými křídly
Howard, Aniat Grace: Krverůž
Janotta, Anja: Klub teoretiků a třeskutá srážka s realitou
Keating, Lucy: Psáno životem 
Kingfisher T.: Monin kouzelný průvodce obranným
pečením

Fantasy

Andri Snær Magnason: Truhla času
Barnhill, Kelly Regan: Dívka, která upíjela měsíc
(a jiné)
Boswell, Elie: Čarodějka (série)
Connolly, John: Kniha ztracených věcí
Funke, Cornelia: Inkoustové srdce
Flanagan, John: Hraničářův učeň: Rozvaliny Gorlanu
Gaiman, Neil: Knihy magie, Kniha hřbitova
Lowry, Lois: Dárce, Hledání modré, Syn
Matharu, Taran: Učedník
Mathewson, Hannah: Opačno
Osadčuk, Alexej: Podzemí křivých hor (série)
Paulová, Lucie: Alma a Svět obrazu 
Poklop, Vladimír: Příchozí: Pán snů (série)
Riordan, Rick: Percy Jackson, Bohové Olympu
(a jiné)
Riggs, Ransom: Sirotčinec slečny Peregrinové
Sage, Angie: Magyk
Segel, Jason: Noční můry! (série)
Schwab, Victoria: Město duchů (série)
Silvera, Adam: Oba na konci zemřou (a jiné)
Ščerba, Natalja: Časodějové, Finista – Dům snů
Tolkien, John Ronald Reuel: Pán prstenů, Hobit
Sanderson, Brandon: Alcatraz versus ďábelští
knihovníci (série)
Säfström, Elin: Přiznání strážkyně
Stewner, Tanya: Alea, dívka moře (série)

Kuijer, Guus: Všehokniha, Polča (a jiné)
Lowery, Mark: Bez kalhot ani ránu
McManus, Karen: Jeden z nás lže 
Mourlevat, Jean-Claude: Řeka, která teče pozpátku
Mugford, Simon: Fotbalové superhvězdy (série)
Nelson, Jandy: Dám ti slunce
Norton, Preston: Neandertálec otevírá dveře do vesmíru
Oh, Axie: Dívka, kterou spolklo moře
Ohnson, Maureen: Křiváci (série)
Oldfield, Tom: David Beckham: nesmrtelná legenda (a jiné)
Oseman, Alice: Nick a Charlie (a jiné)
Palička, Jan: Kevin de Bruyne: kmotr lišák
Reviláková, Naďa: Vlajka Viktora Vaňka (a jiné)
Rufener, Brenda: Místo, kde bydlím
Rundell, Katherine: Báječné nerozumné dobrodružství 
Salingerová, Amélie: Alespoň prozatím
Schumacher, Ashley: Všechny stránky Amélie
Sitek, Jakub: Romelu Lukaku: pan nezastavitelný
Smith, Wilbur: Průtrž (a jiné)
Smith, Neil: Třinácté nebe
Soukupová, Petra: Klub divných dětí (série)
Springer, Nancy: Enola Holmes (série)
Stark, Ulf: Šílenci a suchaři
Stehlíková, Olga: Mojenka
Stevens, Robin: Případy pro W+W (série)
Thiemeyer, Thomas: Štvanci (Worldrunner)
Topinková, Sára: Stačí mávnout křídly
Tran, Thanh Trang: Ona je přízrak
Válková, Veronika: Marie Terezie, Mezopotámie (a jiné)
Vondra, Tomáš: Můj boj s úzkostí
Williams, Josie: Láska přes hranice světů

Alcatraz versus ďábelští
knihovníci
Fantasy příběh
třináctiletého Alcatraze,
který vyrůstá u pěstounů
a jednoho dne se (nejen)
o sobě dozví zajímavé
věci. A že knihovníci jsou
neškodní? Haha.

Jestli tohle čteš
Hlavní hrdinka Brie jako
malá hrávala s maminkou
hry na hledání pokladů.
Po ztrátě maminky
se největším pokladem
stávají právě tyto
vzpomínky. Dojemný
příběh k zamyšlení.

Messi
Messi od malička vynikal
svými sportovními
schopnostmi. Zároveň mu
ale byla diagnostikována
porucha růstu. Inspirující
životní příběh chlapce, který
se nevzdává. 

H
K

H

K

K

H

H

K

H


